Öffentliche Bekanntmachung der Feststellung des Wahlergebnisses in der Stadt Pößneck vom 26. Mai 2024

1. Wahl der Stadtratsmitglieder

Wahlberechtigte insgesamt 9.725

Zahl der Wähler

5.407

Ungültige Stimmabgaben

118

Gültige Stimmabgaben

5.289

Listen- Nr.	Kennwort des Wahlvorschlags	Vor- und Nachnamen der Bewerber in der Reihenfolge der auf sie entfallenen Stimmen	Stimmen
		Rahaus, Anastasia	259
		Weithase, Helga Hildegard	170
	DIE LINKE	Born, Alexander	135
1	DIE LINKE	Jobst, Willy	46
		Wedekind, Peter	38
		Stimmen Wahlvorschlag insgesamt:	648
		Schmidt, Corinna	954
		Rham, Matthias	926
		Ernst, Achim	422
		Neumann, Frank	377
2	AfD	Riedl, Heiko	205
		Lipfert, Frank	118
		Rzehaczek, Kerstin	110
		Jahn, Holger Otto	34
		Stimmen Wahlvorschlag insgesamt:	3.146
		Andres, Norbert	422
		Thümmig, Markus	356
		Roy, Sabrina	342
3	CDU	Stumpf, Regina	287
. *		Metzner, Peter	216
		Schumann, Katrin	59
		Stimmen Wahlvorschlag insgesamt:	1.682
	GRÜNE	Richter, Steve	170
4		Götz, Sonja	89
		Zintl, Kerstin	53

Listen- Nr.	Kennwort des Wahlvorschlags	Vor- und Nachnamen der Bewerber in der Reihenfolge der auf sie entfallenen Stimmen	Stimmen
		Schöler, Aaron	29
		Hubich, Miriam	26
		Schöler, Olaf	15
		Stimmen Wahlvorschlag insgesamt:	382
		Modde, Michael	2.533
		Schmidt, Mike	671
		Dr. Weidermann, Thomas	519
		Roßner, Marc	468
		Lehrmann, Heiko	397
		Kramer, Uwe	299
		Krieck, Christopher	237
		Bernhard, Oliver	224
		Senf, Christian	155
		Pfeffer, Thomas	155
		Schiller, Brigitte	128
	Bündnis für Pößneck	Dr. Weidermann, Christian	116
5		Milev, Katja	105
		Liebling, Ralf	87
		Wagner, Stefan	84
		Flamme, Ben-Jacob	82
		Hamann, Sandra	67
		Hofmann, Albrecht	55
		Thalmann, Marcus	53
		Löwenberg, Gert	52
		Keck, Uwe	42
		Schmidt, Lucas	31
		Künast, Peter	18
		Klaus, Heidrun	16
		Stimmen Wahlvorschlag insgesamt:	6.594
	UBV	Kleindienst, Wolfgang	614
		Andratzek, Silvio	100
		Querengässer, Gerd	99
6		Hofmann, Jens	67
		Rocktäschel, Tobias	36
		Geyer, Jens	31
		Müller, Ivonne	20

Listen- Nr.	Kennwort des Wahlvorschlags	Vor- und Nachnamen der Bewerber in der Reihenfolge der auf sie entfallenen Stimmen	Stimmen
		Andratzek, Nadine	19
		Van der Sandt-Biedermann, Matthias	3
		Stimmen Wahlvorschlag insgesamt:	989
		Krühner, Marco	277
		Fliedner, Paul	60
		Schlögel, David	54
		Wetzel, Gudrun	48
		Wetzel, Sven	36
		Lippke, René	34
	Freiwillige	Siegert, Marco	32
7	Feuerwehr Pößneck 1858 e.	Müller, René	31
	V.	Rössel, Ines	27
		Michaelis, Uwe	27
		Lauterbach, Judith	22
		Lehnert, Maik	12
		Rössel, Daniel	11
		Franke, Nico	6
		Stimmen Wahlvorschlag insgesamt:	677
		Truschzinski, Constanze	124
		Rech, Martin	45
		Mey, Grit	15
8	SIP	Facius, Andre	11
		Gebauer, Benjamin	9
		Peth, Katharina	7
		Stimmen Wahlvorschlag insgesamt:	211
		Creutzberg, Matthias	475
		Dr. Giese, Ralph	263
1		Dr. Kleebusch, Enrico	240
		Müller, Sina	87
		Kaulbars, Daniel	62
9	WerteUnion	Zeitler, Jan	51
		Richter, Marco	41
		Puppe, Gerry	31
		Reichardt, Jörg	22
il		Rasche, Markus	18
		Böhm, Beatrice	18

Listen- Nr.	Kennwort des Wahlvorschlags	Vor- und Nachnamen der Bewerber in der Reihenfolge der auf sie entfallenen Stimmen	Stimmen
		Holl, Ines	17
		Binder, Daniel	15
		Langhammer, Peggy	11
		Kleebusch, Julia	9
		Blitz, Helga	8
		Querengässer, Rico	7
		Müller, Antje	7
		Schnoor, Toni	6
		Querengässer, Martin	6
		Kordik, Manuela	0
		Stimmen Wahlvorschlag insgesamt:	1.394

Folgende Bewerber in den jeweiligen Wahlvorschlägen sind nach § 22 Abs. 5 ThürKWG gewählt worden:

Lfd. Nr.	Vorname, Nachname	Kennwort des Wahlvorschlages
1	Anastasia Rahaus	DIE LINKE
2	Matthias Rham	AfD
3	Corinna Schmidt	AfD
4	Achim Ernst	AfD
5	Frank Neumann	AfD
6	Heiko Riedl	AfD
7	Markus Thümmig	CDU
8	Norbert Andres	CDU
9	Sabrina Roy	CDU
10	Steve Richter	GRÜNE
11	Michael Modde	Bündnis für Pößneck
12	Mike Schmidt	Bündnis für Pößneck
13	Marc Roßner	Bündnis für Pößneck
14	Dr. Thomas Weidermann	Bündnis für Pößneck
15	Christopher Krieck	Bündnis für Pößneck
16	Oliver Bernhard	Bündnis für Pößneck
17	Heiko Lehrmann	Bündnis für Pößneck
18	Christian Senf	Bündnis für Pößneck
19	Uwe Kramer	Bündnis für Pößneck
20	Thomas Pfeffer	Bündnis für Pößneck

21	Wolfgang Kleindienst	UBV
22	Marco Krühner	FFW
23	Matthias Creutzberg	WerteUnion
24	Dr. Ralph Giese	WerteUnion

Jeder Wahlberechtigte kann binnen zwei Wochen nach Bekanntmachung der Feststellung des Wahlergebnisses die Feststellung des Wahlergebnisses durch schriftliche Erklärung bei der zuständigen Rechtsaufsichtsbehörde, dem Landratsamt des Saale-Orla-Kreises, Oschitzer Straße 4 in 07907 Schleiz wegen Verletzung der Bestimmungen des Thüringer Kommunalwahlgesetzes oder der Thüringer Kommunalwahlordnung anfechten. Die schriftliche Erklärung ist vom Anfechtenden persönlich und handschriftlich zu unterzeichnen und im Original einzureichen. Die Anfechtung muss innerhalb der Anfechtungsfrist begründet werden. Neue Gründe, die nach der Anfechtungsfrist vorgetragen werden, können im Wahlanfechtungsverfahren nicht mehr berücksichtigt werden.

2. Wahl des hauptamtlichen Bürgermeisters

Wahlberechtigte	9.725
Wähler	5.417
Zahl der ungültigen Stimmabgaben (Stimmzettel)	84
Zahl der gültigen Stimmabgaben (Stimmzettel)	5.333

Listen-Nr.	Kennwort des Wahlvorschlags der Partei/Wählergruppe/des Einzelbewerbers	Stimmen
1	GRÜNE Richter, Steve	190
2	Modde, Michael	4.067
3	Werteunion Creutzberg Matthias	1.076
	Zusammen	5.333

Zum Bürgermeister ist gewählt: Einzelbewerber Modde, Michael.

Jeder Wahlberechtigte und auch jeder in einem zugelassenen Wahlvorschlag aufgestellte nicht wahlberechtigte Bewerber kann binnen zwei Wochen nach Bekanntmachung der Feststellung des Wahlergebnisses die Feststellung des Wahlergebnisses durch schriftliche Erklärung bei der zuständigen Rechtsaufsichtsbehörde, dem Landratsamt des Saale-Orla-Kreises, Oschitzer Straße 4 in 07907 Schleiz Verletzung der Bestimmungen des Thüringer Kommunalwahlgesetzes oder der Thüringer Kommunalwahlordnung anfechten. Die schriftliche Erklärung ist vom Anfechtenden persönlich und handschriftlich zu unterzeichnen und im Original einzureichen. Die Anfechtung muss innerhalb der Anfechtungsfrist begründet werden. Neue Gründe, die nach der Anfechtungsfrist vorgetragen werden, können im Wahlanfechtungsverfahren nicht mehr berücksichtigt werden.

Stadt Pößneck Andreas Blümel

Gemeindewahlleiter

Pößneck, den 30.05.2024